
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   
ΣΧΟΛΗ  

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

 

Τρίπολη     17.06.2022    
Διεύθυνση: Παναρκαδικό Νοσοκομείο, Τέρμα Ερυθρού Σταυρού 

Διοικητικές Υπηρεσίες, 2ος όροφος  

Τρίπολη, ΤΚ 22100 

                          Αρ. Πρωτ.          1067   

Τηλέφωνο: 2710 230700  

E-mail: nrsgram.@uop.gr  
Web page: www.uop.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Εφορευτικής Επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη 

Διευθυντών των Εργαστηρίων του Τμήματος Νοσηλευτικής, του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου 

 

Η Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 84 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-

08-2017), 

2. Την υπ’ αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ3255/τ. Β’/15.09.2017) Υπουργική Απόφαση, με 

θέμα: «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 

μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων 

των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 

συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του Ν. 4485/2017 (Α’ 114)». 

3. Τη με αριθ. 191014/Ζ1/07.11.2017 (ΦΕΚ3969/τ. Β’/13.11.2017) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ3255/τ. Β’/15.09.2017) 

Υπουργικής Απόφασης. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 115 «Ανάδειξη Διευθυντή Κλινικής Εργαστηρίου και 

Μουσείου» του Ν.4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 111 

τ. Α΄/ 12.06.2020).  

5. Την υπ΄ αριθ. 77561/Ζ1/2020 (ΦΕΚ 2481/ τεύχος Β΄/ 22-06-2020 Κοινή Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του 

Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 

μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων 

που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.».  

http://www.uop.gr/
ΑΔΑ: ΨΙΓΛ469Β7Δ-ΖΞΠ



6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α ́/13.07.2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες 

διατάξεις», καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 

1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 απόφαση.  

7. Την αριθμ. 5669/28.07.2021 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου με την οποία εκλέγεται Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής η 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τζιαφέρη Στυλιανή.  

8. Την αριθμ. 5963 (ΦΕΚ 1911/τ.Β΄/8-9-2015) απόφαση ίδρυσης και λειτουργίας του 

εργαστηρίου «Εργαστήριο Νοσηλευτικών Εφαρμογών» στο Τμήμα Νοσηλευτικής, του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

9. Την αριθμ. 35 (ΦΕΚ 874 /τ.Β΄/25-2-2022) απόφαση μετονομασίας του εργαστηρίου 

«Εργαστήριο Νοσηλευτικών Εφαρμογών» σε «Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και 

Φροντίδας»  

10. Την αριθμ. 816/1-4-2022 αίτηση Παραίτησης της Καθηγήτριας κ. Ζυγά Σοφίας από 

διευθύντρια του Εργαστηρίου «Εργαστήριο Νοσηλευτικής Έρευνας και Φροντίδας» και 

την απόφαση έγκρισης της παραίτησης της κ. Ζυγά στη συνεδρίαση της 20ης (21ης σε 

σειρά) Έκτακτης Συνέλευσης Τμήματος 

11.  Την αριθμ.. 10 (ΦΕΚ 1980/τ.Β΄/14-9-2015) απόφαση ίδρυσης και λειτουργίας του 

εργαστηρίου «Εργαστήριο Φυσιολογίας – Φαρμακολογίας» στο Τμήμα Νοσηλευτικής, 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

12. Την αριθμ. 630 (ΦΕΚ 297 /τ.Β΄/12-2-2016) απόφαση ίδρυσης και λειτουργίας του 

εργαστηρίου «Εργαστήριο Βιολογίας – Βιοχημείας» στο Τμήμα Νοσηλευτικής, του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

13. Την αριθμ. . 37 (ΦΕΚ 2477 /τ.Β΄/19-5-2022) απόφαση για συγχώνευση των Εργαστηρίων 

Βιολογίας- Βιοχημείας και Φυσιολογίας - Φαρμακολογίας (αντίστοιχα Β΄ 297/2016, 

Β΄1980/2015, διόρθωση σφάλματος Β΄ 2377) προς δημιουργία ενιαίου εργαστηρίου με 

την ονομασία «Εργαστήριο Βασικών Επιστημών Υγείας» (Ε.Β.Ε.Υ.) του Τμήματος 

Νοσηλευτικής.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

τον ορισμό Εφορευτικής Επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη των Διευθυντών 

των Εργαστηρίων:  

1. «Εργαστήριο Νοσηλευτικής  Έρευνας και Φροντίδας» (Laboratory of Nursing Research and 

Care) 

2. «Εργαστήριο Βασικών Επιστημών Υγείας» (Laboratory of Basic Health Sciences) 

 

 Τακτικά Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής: 

1. Τζιαφέρη Στυλιανή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος της Επιτροπής,  

2. Κολοβός Πέτρος, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος,  

3. Μιχόπουλος Αλέξανδρος, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος. 

ΑΔΑ: ΨΙΓΛ469Β7Δ-ΖΞΠ



Αναπληρωματικά Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής:  

1. Ζυγά Σοφία, Καθηγήτρια 

2. Ανδριόπουλος Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 

3. Ρόδη Μπουριέλ Αγγελική, Καθηγήτρια  

 

Η Εφορευτική Επιτροπή αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την 

εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψήφιους Διευθυντές μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες 

από τη συγκρότηση της και επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας.  

Για την εκλογή, η Εφορευτική Επιτροπή συντάσσει σχετικό πρακτικό και το υποβάλλει στον 

Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει σχετική διαπιστωτική πράξη που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί με ηλεκτρονική ψήφο μέσω του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ» του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, η πρόσβαση 

στο οποίο πραγματοποιείται από την διεύθυνση https://zeus.grnet.gr/zeus/ (ΦΕΚ 

3453/Β/04.10.2017), σύμφωνα με τη διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων διοίκησης 

των Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο, κατά τα οριζόμενα στην Κοινή 

Υπουργική Απόφαση 77561/Ζ1/2020 - ΦΕΚ 2481/Β/22.6.2020,  την Τρίτη 28.06.2022 από τις 

12:00 έως τις 14:00.  

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 

ν.4485/4.8.2017 και της με αρ. 77561/Ζ1/2020  (ΦΕΚ 2481/Β/22.6.2020) ΚΥΑ. 

  

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος και θα καταχωρηθεί στον 

ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 

 
Η Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής 

 
 
 
 

Τζιαφέρη Στυλιανή 
Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια 

 

(η υπογραφή και η σφραγίδα έχουν τεθεί στο πρωτότυπο  

το οποίο τηρείται στο αρχείο του Τμήματος) 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

 - Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής 

 - Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος  

Εσωτερική διανομή: -Δ/νση Προσωπικού  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΓΛ469Β7Δ-ΖΞΠ


		2022-06-17T09:40:49+0300
	Athens




